
 

 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

DIREKTORIAUS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ PROCEDŪRŲ ATASKAITŲ SUDARYMO IR TEIKIMO 

TVARKOS 
 

 
 

2000 m. gruodžio 20 d. Nr. 130 
 

Vilnius 
 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 84-2000; 

1999, Nr. 56-1809) 5 straipsnio 3 dalies 2 bei 12 punktais ir 35 straipsnio 1 dalimi, 
 

1. T v i r t i n u  pridedamus dokumentus: 
 

1.1. Pirkimo procedūrų ataskaitų rengimo ir teikimo tvarka. 
 

1.2. Viešojo pirkimo procedūrų ataskaita (forma VPT-2a). 
 

1.3. Viešojo pirkimo procedūrų ataskaita (forma VPT-3a). 
 

1.4. Perkančiųjų organizacijų tipo kodų sąrašas. 
 

1.5. Viešiesiems pirkimams naudojamų lėšų tipo kodų sąrašas. 
 

1.6. Pirkimo objekto kodų sąrašas. 
 

2. Nustatau, kad vadovaujantis šiuo įsakymu patvirtintais dokumentais viešųjų pirkimų 

procedūrų ataskaitos rengiamos apie pirkimus, dėl kurių pirkimo sutartys bus sudaromos arba 

pirkimo procedūros pasibaigs po 2001 m. sausio 1 d. 
 

3. Laikau netekusiu galios Viešųjų pirkimų tarnybos 1998 m. gruodžio 15 d. įsakymą Nr. 59 

„Dėl dokumentų apie viešojo pirkimo procedūras formų patvirtinimo“.  

 

 

 

DIREKTORIUS A. MINKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C54AFFAA7622
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1528F405144D


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

2000 12 20 įsakymu Nr. 130 

 
 

PIRKIMO PROCEDŪRŲ ATASKAITŲ RENGIMO IR TEIKIMO TVARKA 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 

1. Vadovaudamosi šia tvarka, perkančiosios organizacijos rengia ir teikia Viešųjų pirkimų 

tarnybai Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 35 straipsnyje nurodytas viešojo pirkimo 

procedūrų ataskaitas (toliau vadinama – ataskaitos). 
 

2. Šioje tvarkoje vartojamos sąvokos: 
 

viešojo pirkimo procedūrų ataskaita – vienas ar keli pagal formas VPT-2a ir VPT-3a 

parengti, pasirašyti ir perkančiosios organizacijos vadovo patvirtinti dokumentai, kuriuose 

pateikiami Viešųjų pirkimų įstatymo 35 straipsnyje nurodyti duomenys. Ataskaita laikoma baigta 

sudaryti, kai joje pateikti duomenys apie kiekvienos pirkimo objekto (pirkinio) dalies pirkimo 

procedūrų pabaigą; 
 

viešojo pirkimo objekto (pirkinio) dalis – konkurso (arba kito pirkimo būdo) dokumentuose 

apibrėžta pirkinio dalis, dėl kurios tiekėjai (rangovai) buvo prašomi pateikti atskirus pasiūlymus; 
 

viešojo pirkimo dalis – konkurso (arba kito pirkimo būdo) dokumentuose nustatytos atskiros 

pirkinio dalies įsigijimas, taikant viso pirkimo objekto (pirkinio) įsigijimui pasirinktą viešojo 

pirkimo būdą; 
 

dalimis vykdomas viešasis pirkimas – viešasis pirkimas, kurio objektas susideda iš atskirų 

dalių; 
 

viešojo pirkimo (jo dalies) procedūrų pabaiga – sutarties sudarymo diena, perkančiosios 

organizacijos sprendimo nutraukti procedūras arba pripažinti pirkimą neįvykusiu priėmimo data. 
 

3. Ataskaitos rengiamos užpildant Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu 

patvirtintas formas VPT-3a arba VPT-2a. Formose turi būti užpildyti visi punktai, išskyrus šioje 

tvarkoje numatytas išimtis. 
 

4. Viešojo pirkimo procedūrų ataskaitą sudarančių dokumentų skaičius priklauso nuo 

pirkinio dalių skaičiaus ir atskirų viešojo pirkimo dalių procedūrų pabaigos laiko. Jeigu pirkinys į 

dalis neskirstomas, viešojo pirkimo procedūrų ataskaitą sudaro viena VPT-3a užpildyta ir patvirtinta 

forma. Jeigu viešasis pirkimas vykdomas dalimis, kurių pirkimo procedūros baigiasi skirtingu laiku, 

pildoma VPT-3a forma ir, esant 12 punkte nurodytoms sąlygoms, viena arba kelios VPT-2a formos. 
 

5. Parengtą ataskaitą (užpildytas formas su reikiamais priedais) pasirašo Viešojo pirkimo 

komisijos (toliau vadinama – Komisija) pirmininkas. Ataskaita tvirtinama perkančiosios 

organizacijos vadovo arba jo įgalioto asmens parašu. 
 

6. Ši tvarka keičia Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 1998 m. gruodžio 15 d. įsakymu 

Nr. 59 patvirtintą Formų VPT-1, VPT-2, VPT-3 pildymo ir pateikimo tvarką. 
 

 
 

II. ATASKAITŲ TEIKIMAS 

 
 

7. Ataskaitos pagal formą VPT-3a Viešųjų pirkimų tarnybai pateikiamos ne vėliau kaip per 

10 dienų nuo pirkimo procedūrų pabaigos. Atskirų pirkinio dalių viešojo pirkimo procedūrų 

ataskaitos (VPT-2a) pateikiamos ne vėliau kaip per 10 dienų nuo tų dalių pirkimo procedūrų 

pabaigos. 



 

 

3 

 

8. Paprastos rašytinės formos pirkimo sutarties sudarymo data laikoma sutarties pasirašymo 

data. Sudarant kitos formos pirkimo sutartis, jų sudarymo data nustatoma vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu. 
 

9. Tais atvejais, kai pirkimo sutartis nesudaroma, pirkimo procedūros laikomos 

pasibaigusiomis, kai Komisija priima vieną iš šių sprendimų: 
 

9.1. nutraukti pirkimo procedūras; 
 

9.2. konkursą (pirkimą) laikyti neįvykusiu. 
 

10. Jeigu nutraukti pirkimo procedūras arba konkursą (pirkimą) laikyti neįvykusiu galima tik 

Viešųjų pirkimų tarnybai sutikus, Komisija sprendimą priima tik po to, kai reikalingas sutikimas yra 

gautas. Komisijos sprendimas įrašomas jos posėdžio protokole. Pirkimo procedūrų pasibaigimo data 

laikoma Komisijos posėdžio, kuriame atitinkamas sprendimas buvo priimtas, data. 
 

11. Ataskaita pagal formą VPT-3a Viešųjų pirkimų tarnybai teikiama apie kiekvieno viešojo 

pirkimo procedūras, jeigu pirkimo vertė yra ne mažesnė negu: 
 

11.1. 75 tūkst. litų perkant prekes ar paslaugas; 
 

11.2. 300 tūkst. litų perkant darbus; 
 

11.3. 1,8 mln. litų perkant prekes ar paslaugas už įmonių, veikiančių vandentvarkos, 

energetikos, transporto ar telekomunikacijų srityse, lėšas; 
 

11.4. 1,0 mln. litų perkant darbus už įmonių, veikiančių vandentvarkos, energetikos, 

transporto ar telekomunikacijų srityse, lėšas. 
 

12. Ataskaita pagal formą VPT-2a (papildanti ataskaitą pagal formą VPT-3a) Viešųjų 

pirkimų tarnybai teikiama, kai tenkinamos visos šios sąlygos: 
 

12.1. pirkinys suskaidytas į atskiras dalis, dėl kurių tiekėjų (rangovų) buvo prašoma pateikti 

atskirus pasiūlymus; 
 

12.2. atskirų pirkinio dalių pirkimui sutartys sudaromos arba 6 punkte nurodyti sprendimai 

priimami skirtingu laiku, dėl ko teikiant tik ataskaitą pagal formą VPT-3a bent vienai iš pirkinio 

dalių būtų praleistas 4 punkte nurodytas terminas; 
 

12.3. apie to paties pirkimo procedūras Viešųjų pirkimų tarnybai jau buvo pateikta ataskaita 

pagal formą VPT-3a. 
 

 
 

III. FORMŲ VPT-3A IR VPT-2A PILDYMAS 

 
 

13. Formos pildomos kompiuteriu arba rašomąja mašinėle. 
 

14. Formos VPT-3a pildymas: 
 

14.1. Atskiras laukelis skirtas pirkimo kodui įrašyti. Pirkimo kodas turi būti toks pat, kokį 

pirkimui suteikė Viešųjų pirkimų tarnyba ir kuris buvo nurodytas „Valstybės žinių“ priede 

„Informaciniai pranešimai“ paskelbtame kvietime dalyvauti pirkimo procedūrose. Jeigu kvietimas 

dalyvauti pirkimo procedūrose nebuvo skelbtas minėtame leidinyje (pirkimo iš vienintelio šaltinio ir 

kai kuriais pirkimo konkurencinių derybų būdu atvejais), ataskaitoje pirkimo kodas neįrašomas. 
 

14.2. 1 punkte nurodomas pilnas perkančiosios organizacijos pavadinimas, adresas, telefono 

numeris, kodas pagal ūkio subjektų registrą ir organizacijos tipo kodas, nustatytas pagal Viešųjų 

pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu patvirtintą perkančiųjų organizacijų tipo kodų sąrašą. 
 

14.3. 2 punkte, pažymint atitinkamą langelį, nurodomi pagrindiniai duomenys, 

charakterizuojantys pirkimo objektą. Vienoje ataskaitoje gali būti pažymėtas tik vienas langelis. 

Žemiau nurodomas konkurso dokumentuose naudotas pirkimo objekto (pirkinio) pavadinimas ir 



 

 

4 

kodas, nustatytas pagal Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu patvirtintą pirkimo objektų 

kodų sąrašą. Jeigu pirkimo dokumentuose tiekėjų (rangovų) buvo prašoma pateikti paraiškas dėl 

atskirų pirkinio dalių, bendrą pirkinio kodą įrašyti nebūtina, o atskirų pirkinio dalių pavadinimai ir 

kodai pateikiami lentelėje. Kituose formos VPT-3a punktuose nurodomi tik pirkinio dalių numeriai, 

atitinkantys šiame punkte nustatytą eilės tvarką. 
 

Perkant darbus, šiame punkte nurodoma ir darbų skaičiuojamoji kaina. 
 

14.4. 3 punkte nurodomas vienas iš viešojo pirkimo būdų, kuriuo buvo vykdomas pirkimas. 

Jeigu pirkimas buvo vykdomas ne atvirojo konkurso, o kitu būdu, nurodomas Viešųjų pirkimų 

įstatymo straipsnis, jo dalis ir punktas, kuriuo vadovaujantis pasirinktas pirkimo būdas. Perkamų 

prekių ar paslaugų vertei viršijant 150 tūkst. Lt, o darbų vertei – 500 tūkst. Lt ir perkant iš 

vienintelio šaltinio, nurodomas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo, patvirtinančio 

sutikimą pirkti šiuo būdu, numeris ir priėmimo data. Tuo atveju, kai kvietimas dalyvauti pirkimo 

procedūrose buvo paskelbtas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“ ir kitame 

leidinyje (tarp jų ir užsienio), pateikiami atitinkami duomenys. 
 

14.5. 4 punkte nurodomas pirkimui naudojamų lėšų tipas ir jų kodas, nustatytas pagal 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu patvirtintą lėšų tipo kodų sąrašą. Kai naudojamos 

kelių tipų lėšos, nurodomi visų naudojamų lėšų tipai, jų kodai bei kiekiai. 
 

14.6. 5 punkte surašomi visų pirkimo procedūrose dalyvavusių tiekėjų (rangovų) 

pavadinimai, kodai pagal ūkio subjektų registrą ir adresai. 
 

14.7. 6 punkto 1-oje dalyje nurodoma, kada tikrinta tiekėjų (rangovų) kvalifikacija – 

išankstinės kvalifikacinės atrankos ar pasiūlymų nagrinėjimo metu. 2-oje dalyje išvardijami pirkimo 

dokumentuose nustatytų kvalifikacinių reikalavimų, kurių neatitiko šiame punkte nurodyti tiekėjai 

(rangovai), pavadinimai. 
 

14.8. 7 punktas nepildomas atvirojo konkurso ir pirkimo iš vienintelio šaltinio atvejais. 

Perkant kitais pirkimo būdais, nurodomi pareiškę pageidavimą dalyvauti pirkimo procedūrose, 

tačiau pasiūlymų (galutinių pasiūlymų) nepateikę tiekėjai (rangovai) ir priežastys, dėl kurių 

pasiūlymai nebuvo pateikti. Priežastimis, dėl kurių tiekėjai (rangovai) pasiūlymo nepateikė, 

laikomos: 
 

14.8.1. išankstinės kvalifikacinės atrankos metu nuspręsta nekviesti tiekėjo (rangovo) 

dalyvauti antrame riboto konkurso etape; 
 

14.8.2. buvo atmestas pirminis pasiūlymas, pateiktas konkurencinėse derybose; 
 

14.8.3. Komisija, atsižvelgusi į derybų rezultatus, nusprendė nepakviesti tiekėjo (rangovo) 

pateikti galutinį pasiūlymą; 

 

14.8. 4. tiekėjas (rangovas) nepateikė pasiūlymo (galutinio pasiūlymo) savo iniciatyva. 
 

14.9. 8.1 papunktyje nurodomi tiekėjai (rangovai), kurių pateikti pasiūlymai (galutiniai 

pasiūlymai) buvo atmesti ir atmetimo priežastys. 8.2 papunktyje, pažymint atitinkamą langelį, 

nurodoma, kokiu kriterijumi vadovaujantis buvo vertinami pasiūlymai. 8.3 papunktyje pasiūlymai 

dėl kiekvienos pirkinio dalies (jeigu pirkinys dalimis neskaidomas – dėl viso pirkimo) išvardijami 

jų naudingumo mažėjimo (pasiūlytos diskontuotos kainos didėjimo ar ekonominio naudingumo 

mažėjimo) tvarka. 
 

14.10. 9 punkte nurodomi Komisijos sprendimai dėl kiekvienos pirkinio dalies. 
 

14.11. 10 punkte įrašomos pirkinio dalys, dėl kurių pirkimo sutartys sudarytos, nurodomi 

tiekėjų (rangovų), su kuriais sudarytos sutartys, pavadinimai, sutarčių sudarymo datos ir sutartyse 

nustatytos pirkinio dalies (-ių) kainos (litais), įskaitant visus privalomus mokesčius. 
 

15. Formos VPT-2a pildymas: 
 



 

 

5 

15.1. Pirkimo kodo laukelis bei 1 ir 2 punktai pildomi taip pat kaip ir formos VPT-3a 

atitinkami punktai (žr. 14.1-14.3). 
 

15.2. 3 punkte nurodomi Komisijos sprendimai tik dėl tų pirkinio dalių, apie kurių pirkimo 

procedūras ataskaita pagal formą VPT-2a rengiama. 
 

15.3. 4 punktas – tokia pat tvarka kaip ir formos VPT-3a 10 punktas (žr. 14.11). 
 

 
 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
 

16. Ataskaitos rengiamos dviem egzemplioriais, kurių vienas teikiamas Viešųjų pirkimų 

tarnybai, o kitas saugomas perkančiojoje organizacijoje. Viešųjų pirkimų tarnybai skirtas 

egzempliorius pristatomas į Tarnybą arba siunčiamas paštu. 
 

17. Ataskaitos saugomos 10 metų nuo jų sudarymo dienos. 
 

______________ 

  



 

 

6 

 

TVIRTINU Forma VTP-2a 

 ______________________________  PATVIRTINTA 

(perkančiosios organizacijos vadovo pareigos,  Viešųjų pirkimų tarnybos 

 pavardė, parašas, data)  2000 12 20 įsakymu Nr. 130 

 

Viešojo pirkimo procedūrų 

ATASKAITA 

 
Pirkimo kodas     

 

1. Perkančioji organizacija 

 
Pavadinimas  

Adresas, telefonas  

Kodas        

Organizacijos tipo kodas   

 

2. Pirkimo objektas (pirkinys) 

 
Pavadinimas ir kodas        

Pirkimo objekto (pirkinio) dalys, dėl kurių tiekėjų (rangovų) buvo prašoma pateikti atskirus 

pasiūlymus: 
Pirkinio dalies 

numeris 

Pavadinimas Kodas 

        

        

 

3. Pirkimo komisijos priimti sprendimai 

 
Sprendimai Pirkinio 

dalies (-ių) 

numeris (-iai) 

Sprendimą nulėmusios priežastys Sprendimo 

priėmimo data 

Nustatyti laimėtoją    

Pirkimą pripažinti 

neįvykusiu 
   

Nutraukti pirkimo 

procedūras 
   

 

4. Sudarytos sutartys 

 
Pirkinio 

dalies (-ių) 
numeris (-iai) 

Tiekėjo (rangovo) 

pavadinimas 

Sutarties 

sudarymo data 

Sutartyje nustatyta pirkinio dalies (-

ių) kaina (Lt) 

    

    

 

Pirkimo komisijos pirmininkas _________________________________________________  
 (pareigos, vardas, pavardė, parašas, data) 

Atsakingo už ataskaitos pildymą asmens pareigos, pavardė, telefonas, el. paštas: _______________  

______________ 

  



 

 

7 

 

TVIRTINU _________________________________________________________ Forma VTP-3a 

 ______________________________  PATVIRTINTA 

(perkančiosios organizacijos vadovo pareigos,  Viešųjų pirkimų tarnybos 

 pavardė, parašas, data)  2000 12 20 įsakymu Nr. 130 

 

 

Viešojo pirkimo procedūrų 

ATASKAITA 

 
Pirkimo kodas     

 

1. Perkančioji organizacija 

 
Pavadinimas  

Adresas, telefonas  

Kodas        

Organizacijos tipo kodas   

 

2. Pirkimo objektas (pirkinys) 

 
Prekės: pirkimas  Paslaugo

s: 

 Darbai: statyba  

 nuoma     rekonstrukcija  

 išperkamoji 

nuoma 
    remontas  

      nugriovimas  

      papildomų įrenginių montavimas 

veikiančiuose pastatuose 
 

       

 
Pavadinimas ir kodas        

Darbų skaičiuojamoji kaina (Lt)  

Pirkimo objekto (pirkinio) dalys, dėl kurių tiekėjų (rangovų) buvo prašoma pateikti atskirus 

pasiūlymus: 
Pirkinio dalies 

numeris 

Pavadinimas Kodas 

        

        

 

3. Pirkimo būdas 

 
Pirkimo būdas  

Viešųjų pirkimų įstatymo straipsnis, dalis, punktas, kuriuo vadovaujantis 

pasirinktas pirkimo būdas 
   

LRV sutikimas pirkti iš vienintelio šaltinio: nutarimo numeris, data   

Kvietimas dalyvauti pirkimo procedūrose paskelbtas:  

 „Informaciniuose pranešimuose“: numeris, data   

 kitame leidinyje: pavadinimas, valstybė, numeris, data  

Vokų atplėšimo data ir valanda  

 

4. Pirkimo lėšos 

 
Pirkimo lėšų pavadinimas  

Kodas   

 

5. Pirkimo procedūrose dalyvavę tiekėjai (rangovai) 



 

 

8 

 
Pavadinimas Kodas Juridinis adresas 

         

         

         

 

6. Tiekėjų (rangovų) kvalifikacija 

 
6.1. Tiekėjų (rangovų) kvalifikacija 

tikrinta 
 

6.2. Neatitinkančių konkurso dokumentuose nurodytų kvalifikacijos reikalavimų pripažinti 

šie tiekėjai (rangovai): 
Tiekėjo (rangovo) 

pavadinimas 

Tiekėjo (rangovo) kvalifikacijos duomenų, neatitikusių keltų 

reikalavimų, pavadinimai 

  

  

 

7. Pasiūlymų (galutinių pasiūlymų) nepateikę tiekėjai (rangovai) 

 

(riboto konkurso atveju – nepakviesti dalyvauti antrajame konkurso etape tiekėjai (rangovai); 

konkurencinių derybų atveju – tiekėjai (rangovai), kurių pirminiai pasiūlymai buvo atmesti, 

nepakviesti derėtis, nepakviesti pateikti galutinių pasiūlymų ir savo iniciatyva nepateikę galutinių 

pasiūlymų tiekėjai (rangovai) 
Pirkinio dalies 

numeris 

Tiekėjo (rangovo) 

pavadinimas 

Pasiūlymo nepateikimo priežastys 

   

   

 

8. Pasiūlymų (galutinių pasiūlymų) vertinimo rezultatai 

 

8.1. Atmesti pasiūlymai (galutiniai pasiūlymai) 
Pirkinio dalies 

numeris 

Tiekėjo (rangovo) 

pavadinimas 

Pasiūlymo atmetimo priežastys 

   

   

8.2. Pasiūlymų vertinimo kriterijus: 
 pasiūlyta kaina  

 ekonominis naudingumas  

8.3. Pasiūlymai (galutiniai pasiūlymai) jų naudingumo mažėjimo tvarka (kiekvienai pirkinio 

daliai atskirai): 
Pirkinio dalies 

numeris 

Pasiūlymo 

naudingumo 

eilės numeris 

Tiekėjo (rangovo) 

pavadinimas 

Kaina (Lt) 

    

    

 

9. Pirkimo komisijos priimti sprendimai 

 
Sprendimai Pirkinio 

dalies (-ių) 
numeris (-ai) 

Sprendimą nulėmusios priežastys Sprendimo 

priėmimo data 

Nustatyti laimėtoją    

Pirkimą pripažinti 

neįvykusiu 
   

Nutraukti pirkimo 

procedūras 
   



 

 

9 

 

10. Sudarytos sutartys 

 
Pirkinio 

dalies (-ių) 

numeris (-ai) 

Tiekėjo (rangovo) 

pavadinimas 

Sutarties 

sudarymo data 

Sutartyje nustatyta pirkinio dalies (-

ių) kaina (Lt) 

    

    

PRIEDAI: 

1. Pasiūlymų vertinimo ir palyginimo aprašymas. 

2. Viešojo pirkimo komisijos sprendimas dėl laimėjusio pasiūlymo (posėdžio protokolas).  

Pirkimo komisijos pirmininkas _________________________________________________  
 (pareigos, vardas, pavardė, parašas, data) 

Atsakingo už ataskaitos pildymą asmens pareigos, pavardė, telefonas, el. paštas: _______________  

 _______________________________________________________________________________  

______________ 
 



 

 

10 

PATVIRTINTA 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

2000 12 20 įsakymu Nr. 130 

 

PERKANČIŲJŲ ORGANIZACIJŲ TIPO KODŲ SĄRAŠAS 

 
 

KODAS PAVADINIMAS 

  

01 Valstybės institucija 

02 Savivaldos institucija 

03 Viešoji įstaiga 

04 Kita organizacija (politinė, visuomeninė ir kita analogišką statusą turinti organizacija)  

05 Kitas asmuo (namų bendrija, religinė bendruomenė ir kita analogišką statusą turinti organizacija)  

06 Valstybės įmonė 

07 Savivaldybės įmonė 

08 AB, UAB, SP AB, SP UAB 

09 Kita įmonė 

10 Fizinis asmuo 

______________ 
 



 

 

11 

PATVIRTINTA 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

2000 12 20 įsakymu Nr. 130 

 

VIEŠIESIEMS PIRKIMAMS NAUDOJAMŲ LĖŠŲ TIPO KODŲ SĄRAŠAS 

 
 

KODAS PAVADINIMAS 

  

01 Valstybės biudžeto lėšos 

02 Savivaldybės biudžeto lėšos 

03 Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto lėšos 

04 Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos 

05 Kitų valstybės pinigų fondų lėšos 

06 Valstybės vardu gautos paskolos 

07 Valstybės garantuojamos paskolos 

08 Valstybės institucijų vardu gaunama parama ir labdara 

10 Įmonės lėšos 

12 Lietuvos banko lėšos 

______________ 
 



 

 

12 

PATVIRTINTA 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

2000 12 20 įsakymu Nr. 130 

 

PIRKIMO OBJEKTO KODŲ SĄRAŠAS 

 

Sudarytas pagal Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės išleistą Produktų, 

gaminių ir paslaugų klasifikatorių 

(Interneto svetainės adresas: http://www. std. lt, skyrius „Klasifikatoriai“) 

 
 

PREKIŲ KODAI 

 
 

KODAS PAVADINIMAS 

  

 NEKILNOJAMASIS TURTAS 

  

00.00.01 Neužstatyti žemės sklypai 

00.00.02 Pastatai, statiniai ir kiti nekilnojamojo turto objektai (su jiems priklausančiu žemės sklypu arba be jo)  

  

 ŽALIAVOS, NEPARUOŠTI IR NEPERDIRBTI PRODUKTAI  

  

 Žemės ūkio ir miškininkystės produktai 

01.10.00 Augalinės kilmės žemės ūkio produktai (grūdai, daržovės, techninės kultūros, kitos žaliavos)  

01.20.00 Gyvi gyvūnai ir gyvulinės kilmės žemės ūkio produktai, skirti perdirbimui 

02.01.10 Šiurkščioji (neapipjauta) mediena (rąstai, malkos, skeltieji stulpai, kuolai ir kt.) 

  

 Akmens anglis, durpės, nevalyta nafta ir gamtinės dujos 

10.00.00 Akmens anglis; durpės 

11.10.10 Žalioji nafta ir nevalytos alyvos, gautos iš bituminių mineralinių iškasenų  

11.10.20 Gamtinės dujos 

  

 Kasybos ir karjerų eksploatavimo produktai 

14.00.00 Akmuo, smėlis, molis ir kiti kasybos ir karjerų eksploatavimo produktai 

  

 VARTOJIMO PREKĖS IR PERDIRBAMOSIOS PRAMONĖS PRODUKCIJA 

  

 Maisto produktai 

15.10.00 Mėsa ir mėsos gaminiai 

15.20.00 Žuvis, žuvies gaminiai ir kiti žvejybos produktai 

15.30.00 Švieži, perdirbti ir konservuoti vaisiai, uogos ir daržovės 

15.40.00 Gyvuliniai ir augaliniai riebalai ir aliejus 

15.50.00 Pieno produktai 

15.60.00 Grūdų malimo produktai 

15.81.10 Duona ir pyrago gaminiai 

15.83.10 Cukrus 

15.80.00 Kiti maisto produktai 

  

 Tekstilė ir tekstilės gaminiai 

17.00.00 Tekstilės audiniai ir gaminiai (išskyrus drabužius) 

18.20.00 Drabužiai 

18.30.00 Kailiai; gaminiai iš kailio 

  

 Odos dirbiniai 

19.20.00 Odos dirbiniai (išskyrus avalynę) 

19.30.00 Avalynė 

  

 Mediena ir medienos gaminiai 

20.10.00 Obliuota arba neobliuota apipjauta mediena 

20.20.00 Apdailos lakštai, fanera, laminuotos plokštės, medienos drožlių plokštės, medienos plaušų plokštės ir kiti skydai  

 bei plokštės 

20.30.00 Statybiniai stalių ir dailidžių gaminiai iš medienos 

20.50.00 Kiti medienos gaminiai 

  

 Popierius, kartonas ir popieriniai gaminiai 

21.12.00 Įvairių rūšių kartonas ir popierius (išskyrus raštinės reikmėms naudojamą popierių) 

21.20.00 Gaminiai iš popieriaus ir kartono (išskyrus raštinės reikmenis) 

21.25.00 Popieriniai sienų apmušalai ir kiti, niekur nepriskirti popieriniai arba kartoniniai gaminiai 

  



 

 

13 

 Popieriniai raštinės reikmenys 

21.23.12 Popieriniai raštinės reikmenys (vokai, atvirukai, kartoniniai segtuvai, dėžutės ir pan.)  

21.23.13 Raštinės reikmėms (rašymui, spausdinimui, kopijavimui ir pan.) naudojamas popierius 

  

 Spaudiniai ir įrašytos laikmenos 

22.11.00 Knygos, brošiūros, atlasai, žemėlapiai ir kiti panašūs spaudiniai 

22.12.00 Laikraščiai, žurnalai ir kiti periodiniai leidiniai 

22.14.00 Patefono plokštelės, kompaktiniai diskai ir magnetinės juostos su įrašais 

  

 Naftos produktai 

23.20.10 Benzinas, žibalas, gazoliai ir kiti lengvieji bei vidutiniai naftos produktai 

23.20.17 Mazutas 

23.20.18 Tepalai 

23.20.20 Suskystintos dujos 

  

 Chemikalai 

24.11.00 Pramoninės dujos 

24.12.00 Dažikliai ir pigmentai (oksidai, peroksidai, dažymo ekstraktai ir kitos neorganinės dažiosios medžiagos) 

24.13.00 Kiti neorganiniai chemikalai 

24.14.00 Kiti organiniai chemikalai 

  

 Chemijos pramonės gaminiai 

24.15.00 Trąšos ir azoto junginiai 

24.20.00 Pesticidai ir kitos agrocheminės medžiagos 

24.30.00 Dažai, lakai ir panašios dangų medžiagos 

  

 Vaistų pramonės ir medicininiai chemijos gaminiai 

24.41.00 Salicilo rūgštis, lizinas, sulfamidai, chemiškai gryni cukrūs, provitaminai, vitaminai, hormoniniai preparatai, antibiotikai  

 ir kiti medicininiai chemijos gaminiai 

  

 Farmaciniai preparatai 

24.42.10 Vaistai 

24.42.20 Kiti vaistų pramonės gaminiai (serumai, vakcinos, diagnostikos reagentai, tvarsliava ir kt.)  

  

 Kitos cheminės medžiagos ir gaminiai 

24.50.00 Muilas ir plovikliai, valikliai ir blizgikliai, kvepalai ir tualetinės priemonės 

24.61.00 Sprogiosios medžiagos 

24.64.00 Cheminės fotografinės medžiagos 

24.66.00 Kitos, niekur nepriskirtos cheminės medžiagos 

  

 Gumos gaminiai 

25.11.00 Naujos ir naudotos guminės padangos ir kameros 

25.13.00 Kiti gumos gaminiai 

  

 Plastiko gaminiai 

25.23.00 Plastikiniai statybos dirbiniai 

25.24.00 Kiti plastikiniai gaminiai 

  

 Kiti nemetaliniai mineraliniai gaminiai 

26.12.00 Lakštinis stiklas 

26.13.00 Stiklo paketai 

26.15.00 Kitas apdorotas stiklas, įskaitant skirtą techninėms reikmėms 

26.22.00 Keraminiai santechnikos gaminiai ir dirbiniai 

26.25.00 Kiti, niekur nepriskirti keraminiai gaminiai ir dirbiniai 

26.30.00 Keraminės apdailos plytelės 

26.40.00 Statybinės plytos 

26.50.00 Cementas, kalkės ir gipsas 

26.61.00 Betono gaminiai, skirti statybinėms reikmėms 

26.80.00 Kiti ne metalo mineraliniai gaminiai 

  

 Pagrindiniai metalai 

27.10.00 Liejiniai (luitai), karštai valcuoti, fasoniniai ir profiliniai gaminiai, geležinkelio bėgių konstrukcijų elementai iš ketaus  

 arba plieno 

27.20.00 Vamzdžiai, vamzdeliai ir tuščiaviduriai profiliuočiai, jų jungiamosios ir fasoninės dalys iš ketaus arba plieno 

27.30.00 Šaltai tempti, šaltai valcuoti juostos, strypai, kampuočiai, fasoniniai ir profiliniai gaminiai iš plieno 

27.40.00 Taurieji ir spalvotieji metalai, gaminiai ir pusgaminiai iš jų 

  

 Metalo gaminiai, išskyrus mašinas ir įrangą 

28.10.00 Metalinės statybinės konstrukcijos 

28.20.00 Metalinės cisternos, rezervuarai ir talpyklos, centrinio šildymo radiatoriai ir katilai 

28.70.00 Kiti metalų dirbiniai 

  

 Mašinos, mechanizmai ir įranga 

29.10.00 Varikliai ir turbinos, išskyrus orlaivių, transporto priemonių ir motociklų variklius, siurbliai, kompresoriai  

 ir kiti santechniniai įrengimai 



 

 

14 

29.20.00 Bendrosios paskirties mechanizmai 

29.30.00 Žemės ir miškų ūkio mašinos 

29.40.00 Medžio, metalo ir kitų medžiagų apdirbimo staklės 

29.50.00 Specialios paskirties mašinos 

29.60.00 Ginklai ir amunicija 

29.70.00 Buitiniai prietaisai 

  

 Elektriniai ir optiniai įrenginiai 

30.01.00 Įstaigos įranga ir jos dalys 

30.02.00 Kompiuteriai ir kita kompiuterinė bei programinė įranga 

31.10.00 Elektros varikliai ir transformatoriai 

31.20.00 Elektros paskirstymo ir valdymo įranga 

31.30.00 Laidai ir kabeliai 

31.40.00 Akumuliatoriai, galvaniniai elementai ir galvaninės baterijos 

31.50.00 Apšvietimo įranga ir elektros lempos 

31.60.00 Kita, niekur nepriskirta elektrinė įranga 

32.00.00 Radijo, televizijos ir ryšių įranga ir aparatūra 

33.10.00 Medicinos įranga 

33.20.00 Matavimo, tikrinimo, bandymo, navigacijos ir kitokie prietaisai bei įtaisai 

33.40.00 Optiniai prietaisai ir fotografijos įranga 

33.50.00 Įvairių tipų laikrodžiai 

  

 Transporto priemonės ir įranga 

34.10.00 Variklinės transporto priemonės 

34.20.00 Variklinių transporto priemonių kėbulai; priekabos ir puspriekabės 

34.30.00 Variklinių transporto priemonių ir jų variklių dalys bei reikmenys 

35.10.00 Laivai ir valtys 

35.20.00 Geležinkelio lokomotyvai ir riedmenys 

35.30.00 Orlaiviai 

35.50.00 Kita, niekur nepriskirta transporto įranga 

  

 Kiti pramonės gaminiai 

36.10.00 Baldai 

36.20.00 Juvelyriniai dirbiniai, bižuterija ir panašūs dirbiniai 

36.30.00 Muzikos instrumentai 

36.40.00 Sporto reikmenys 

36.60.00 Įvairūs kiti, niekur nepriskirti pramonės gaminiai 

36.63.20 Raštinės reikmenys 

  

 Kitos prekės 

00.00.03 Įvairios kitos, niekur kitur nepriskirtos prekės (meno kūriniai, nematerialusis turtas, kino ir videoprodukcija ir pan.) 

 
 

PASLAUGŲ KODAI 

 
 

KODAS PAVADINIMAS 

  

 Žemės ūkio ir gyvulininkystės paslaugos, išskyrus veterinarijos paslaugas  

01.40.10 Melioracijos darbai, melioracijos įrenginių priežiūra, dirvų tręšimas ir kalkinimas, kitos su žemdirbyste ir gyvulininkyste  

 susijusios paslaugos 

  

 Miškininkystės, medienos ruošos ir susijusios paslaugos 

02.01.50 Miško daigynų ir medelynų paslaugos 

02.02.10 Paslaugos, glaudžiai susijusios su miškų ūkiu ir medienos ruoša  

  

 Rūbų siuvimo paslaugos 

18.40.00 Rūbų siuvimas 

  

 Spausdinimo paslaugos ir paslaugos, susijusios su spausdinimu 

22.20.10 Spausdinimo, knygų įrišimo ir apdailos paslaugos, rinkimo ir spausdinimo formų gamybos paslaugos, kitos paslaugos,  

 susiję su spausdinimu 

  

 Mašinų ir mechanizmų (išskyrus automobilius) montavimo, techninės priežiūros ir remonto paslaugos 

28.00.90 Metalinės cisternos, rezervuarai, centrinio šildymo katilai, garo generatoriai 

29.00.90 Varikliai, išskyrus transporto priemonių variklius, siurbliai, kompresoriai, vėdinimo įrenginiai, staklės bei kitos mašinos ir  

 mechanizmai 

31.00.90 Elektros varikliai, generatoriai ir transformatoriai bei kita elektros įranga  

32.00.90 Radijo ir televizijos bei laidinės telefonijos ir telegrafijos aparatūra 

33.00.90 Medicinos įranga, navigacijos, fotografijos, kinematografijos ir optiniai prietaisai ir kitokie prietaisai 

35.00.90 Laivai, geležinkelio lokomotyvai bei riedmenys, orlaiviai ir jų varikliai 

36.30.90 Muzikos instrumentai 

  

 Elektros energija, dujos, vanduo, garas ir karštas vanduo  



 

 

15 

40.10.00 Elektros energijos gamybos ir tiekimo paslaugos 

40.20.00 Dujų tiekimo dujotiekiais paslaugos 

40.30.10 Garo ir karšto vandens tiekimo paslaugos 

41.00.00 Vanduo, vandens tiekimo paslaugos 

  

 Automobilių techninė priežiūra ir remontas 

50.20.00 Automobilių techninė priežiūra ir remontas 

  

 Viešbučių ir restoranų paslaugos 

55.00.10 Viešbučių, poilsio centrų, poilsio namų ir kitos laikino apgyvendinimo paslaugos, maitinimo paslaugos 

  

 Transporto, sandėliavimo ir turizmo agentūrų paslaugos 

60.10.00 Geležinkelio transporto paslaugos 

60.20.00 Kitos sausumos transporto paslaugos 

60.30.10 Transportavimo vamzdynais paslaugos 

61.00.00 Vandens transporto paslaugos 

62.00.00 Oro transporto paslaugos 

63.12.00 Sandėliavimo paslaugos 

63.30.00 Kelionių agentūrų paslaugos; kitos, niekur kitur nepriskirtos turizmo teikiamos paslaugos 

  

 Pašto, pasiuntinių ir telekomunikacijų paslaugos 

64.11.00 Valstybės pašto paslaugos 

64.20.00 Telekomunikacijų paslaugos 

  

 Finansinės paslaugos 

65.00.00 Finansinio tarpininkavimo paslaugos 

66.00.10 Draudimo ir pensijų lėšų kaupimo paslaugos 

67.10.00 Pagalbinės finansinio tarpininkavimo paslaugos (vertybinių popierių birža, lėšų valdymas ir pan.)  

  

 Su kompiuteriais susijusios paslaugos 

72.20.00 Programinės įrangos kūrimas, priežiūra ir konsultavimas 

72.50.00 Įstaigos bei buhalterinės įrangos, kompiuterių ir kompiuterinės technikos techninė priežiūra ir remontas 

72.60.00 Duomenų apdorojimo ir kitos su kompiuteriais susijusios paslaugos 

  

 Mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos paslaugos 

73.00.10 Mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos paslaugos 

  

 Kitos verslo paslaugos 

74.11.10 Teisinės paslaugos 

74.12.00 Apskaitos, buhalterijos ir audito paslaugos 

74.13.10 Rinkos tyrimo ir viešosios nuomonės apklausos paslaugos 

74.14.00 Verslo ir valdymo konsultacijų paslaugos 

74.20.00 Architektūros, inžinerijos ir susijusių techninių konsultacijų paslaugos (statybų bei landšafto projektavimas ir su juo susiję  

 tyrimai, bandymai ir konsultacijos) 

74.30.10 Techninio tikrinimo ir analizės paslaugos (sudėties, fizinių savybių tikrinimas ir analizė) 

74.40.10 Reklamos paslaugos 

74.60.10 Apsaugos paslaugos 

74.80.00 Įvairios kitos, niekur kitur nepriskirtos verslo paslaugos 

  

 Sveikatos priežiūros ir socialinės paslaugos 

85.10.10 Žmonių sveikatos priežiūros paslaugos 

85.20.10 Veterinarijos paslaugos 

85.30.10 Socialinės paslaugos 

  

 Nuotėkų ir atliekų šalinimo, komunalinės ir kitos panašios paslaugos 

90.00.10 Nuotėkų šalinimo ir valymo paslaugos 

90.00.20 Atliekų surinkimo, šalinimo ir tvarkymo paslaugos 

90.00.30 Komunalinės ir panašios paslaugos 

  

 Pramoginės, kultūrinės ir sportinės paslaugos 

92.00.00 Pramoginės, kultūrinės ir sportinės paslaugos 

  

 Kitos paslaugos 

93.01.10 Skalbimo ir sausojo valymo paslaugos 

93.05.10 Kitos, niekur kitur nepriskirtos paslaugos 

 
 

DARBŲ KODAI 

 
 

KODAS PAVADINIMAS 

  

 Pastatų ir statinių nugriovimo darbai 

45.11.11 Pastatų ir statinių nugriovimo (išardymo) darbai 



 

 

16 

  

 Pastatų ir jų dalių statyba, rekonstrukcija ar remontas 

45.21.11 Vieno ar dviejų butų gyvenamieji namai 

45.21.12 Daugiabučiai gyvenamieji namai 

45.21.13 Sandėliai ir pramoniniai pastatai 

45.21.14 Komerciniai pastatai 

45.21.15 Kiti pastatai 

  

 Inžinerinių statinių statyba, rekonstrukcija ar remontas 

45.21.20 Estakados, tiltai ir tuneliai 

45.21.31 Ilgų nuotolių (magistraliniai) naftos ir dujų vamzdynai 

45.21.32 Kiti ilgų nuotolių (magistraliniai) vamzdynai, įskaitant ir vandentakio linijas 

45.21.33 Geležinkelių elektros linijos 

45.21.34 Ilgų nuotolių (magistralinės) antžeminės elektros perdavimo linijos 

45.21.35 Ilgų nuotolių (magistralinės) požeminės elektros perdavimo linijos 

45.21.36 Ilgų nuotolių (magistralinės) antžeminės ryšio linijos 

45.21.37 Ilgų nuotolių (magistralinės) požeminės ryšio linijos 

45.21.41 Vietiniai vandentiekio ir nuotėkų surinkimo tinklai 

45.21.42 Vietinės energijos linijos, išskyrus elektros linijas 

45.21.43 Vietinės antžeminės elektros perdavimo linijos 

45.21.44 Vietinės požeminės elektros perdavimo linijos 

45.21.45 Vietinės telefono ir kitos antžeminės ryšio linijos 

45.21.46 Požeminės vietinių telefono tinklų ir kitos ryšio linijos 

45.21.52 Kasybos ir gamybos statiniai 

45.21.60 Kiti, niekur nepriskirti statiniai 

  

 Autostradų, kelių, pakilimo takų ir sporto statinių statyba, rekonstrukcija ar remontas  

45.23.10 Autostrados, keliai, gatvės, kiti transporto ir pėsčiųjų takai 

45.23.13 Geležinkelio linijos 

45.23.14 Kilimo ir tūpimo takai 

45.23.15 Kelių dangos, transporto priemonių stovėjimo aikštelių ir panašių paviršių ženklinimo darbai  

  

 Hidrotechninių statinių statyba, rekonstrukcija ar remontas 

45.24.10 Vandens kanalų, prieplaukų, užtvankų ir kitų hidrotechninių sistemų statybos darbai 

  

 Inžineriniai tinklai ir įrenginiai, papildomai montuojami veikiančiuose pastatuose 

45.31.10 Elektros instaliacija 

45.31.20 Pavojaus signalizavimo sistemos ir antenos 

45.31.30 Liftai ir eskalatoriai 

45.31.41 Kompiuterių ir telekomunikacijų tinklai 

45.31.42 Elektrinio pastatų šildymo ir kita elektros įranga 

45.32.10 Šilumos izoliacija 

45.33.11 Centrinio šildymo tinklai ir įrenginiai 

45.33.12 Vėdinimo ir oro kondicionavimo įrenginiai 

45.33.20 Vandentiekio ir drenažo tinklai ir įrenginiai 

45.33.30 Dujų tinklai ir įrenginiai 

______________ 


